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CYLLIDEB GwE 2015/16 - ADOLYGIAD ARIANNOL TYMOR 2

Rhagolygon Rhagolygon

Cyllideb Cyllideb Amcan Gor/(Tan) Gor/(Tan)

Agoriadol Addasiadau Diwygiedig Gwariant  Wariant Net  Wariant Net

2015/16 i'r Gyllideb 2015/16 2015/16 diweddaraf blaenorol

(Tymor 2) (Tymor 1)

£ £ £ £ £ £

Gwariant

Gweithwyr 

    Cyflogau 

        -  Rheolaeth, Broceru, Safonau a Gweinyddiaeth 759,859 (25,732) 734,128 734,564 436 0

        -  Ymgynghorwyr Her 2,284,863 (29,474) 2,255,389 2,222,177 (33,211) 0

    Hyfforddiant, hysbysebu a costau gweithwyr eraill 25,630 25,630 29,901 4,271 0

Adeilad 

    Rhent (yn cynnwys gwasanaethau) 92,997 92,997 71,013 (21,984) (21,497)

    Costau un-tro adleoli swyddfeydd 0 75,000 75,000 78,827 3,827

Cludiant

    Costau Teithio 122,822 122,822 112,557 (10,265) (8,407)

Cyflenwadau a Gwasanaethau 

    Dodrefn, offer, argraffu, post, ffon, hurio stafelloedd ayb  30,000 25,732 55,732 95,500 39,768 0

    Technoleg Gwybodaeth (cyfraniad i gronfa adnewyddu) 15,000 15,000 15,000 0 0

    Ffioedd archwilio 7,590 7,590 7,590 0 0

Broceru 259,400 259,400 259,400 0 0

Costau Gwasanaethau Cefnogol Awdurdod Lletyol Cyngor Gwynedd 

    Cyfreithiol 5,187 5,187 5,187 0 0

    Adnoddau Dynol 8,894 8,894 8,894 0 0

    Cyllid 38,466 38,466 38,466 0 0

    Technoleg Gwybodaeth 42,544 42,544 42,544 0 0

Ymrwymiadau Model Cenedlaethol 463,004 463,004 463,004 0 0

Defnydd o'r Gronfa Tanwariant  0 12,500 12,500 12,500 0 0

Prosiectau Penodol

    Grant Gwella Addysg : Comisiynu Awdurdodau 4,626,787 72,401 4,699,188 4,699,188 0 0

    Grant Gwella Addysg : Rheolaeth Uniongyrchol 860,058 293,261 1,153,319 1,153,319 0 0

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Plant Mewn Gofal 0 661,500 661,500 661,500 0 0

    Grant Her Ysgolion Cymru 347,715 1,255,044 1,602,759 1,602,759 0 0

    Grant TGAU newydd, PISA a llythrennedd gwyddonol 721,044 721,044 721,044 0 0

    Cyllid ychwanegol LNF traws-cwricwlaidd Bl. 9 70,000 70,000 70,000 0 0

    'IRIS Connect' 44,500 (44,500) 0 0 0 0

    DPP - Bagloriaeth Cymru 50,000 50,000 50,000 0 0

    Dysgu yn Cymru Digidol (LiDW) 181,348 34,051 215,399 215,399 0 0

    Rhaglen Llythrennedd Corfforol i Ysgolion (PLPS) 331,841 (138,268) 193,573 193,573 0 0

    Mentora & Chefnogaeth Rhwydweithio i Brifathrawon Newydd 4,000 7,000 11,000 11,000 0 0

    Cyrsiau Dyfal Donc 0 21,597 21,597 21,597 0 0

    Canolfannau Rhagoriaeth i Ysgolion ar gyfer Ieithoedd Modern o fewn Consortia GwE 0 120,000 120,000 120,000 0 0

    Rhwydwaith Ysgolion Arloesi 0 366,828 366,828 366,828 0 0

    Datblygu cynhwysedd rhanbarthol i gefnogi llythrennedd a rhifedd a chefnogi dysgu ieithoedd

    tramor modern mewn ysgolion 0
273,404 273,404 273,404 0 0

Cyfanswm Gwariant 11,393,549 2,980,344 14,373,892 14,356,735 (17,157) (29,903)



Rhagolygon Rhagolygon

Cyllideb Cyllideb Amcan Gor/(Tan) Gor/(Tan)

Agoriadol Addasiadau Diwygiedig Gwariant  Wariant Net  Wariant Net

2015/16 i'r Gyllideb 2015/16 2015/16 diweddaraf blaenorol

(Tymor 2) (Tymor 1)

£ £ £ £ £ £

Incwm
Cyfraniadau ar gyfer costau rhedeg y gwasanaeth craidd

   - Cyngor Ynys Môn (10.14%) (421,410) 2,988 (418,422) (418,422) 0 0

   - Cyngor Gwynedd (17.78%) (739,138) 5,242 (733,896) (733,896) 0 0

   - Cyngor Conwy     (15.50%) (644,348) 4,569 (639,778) (639,778) 0 0

   - Cyngor Dinbych    (15.22%) (632,512) 4,485 (628,027) (628,027) 0 0

   - Cyngor Fflint         (22.51%) (935,531) 6,634 (928,897) (928,897) 0 0

   - Cyngor Wrecsam (18.85%) (783,317) 5,555 (777,762) (777,762) 0 0

Cyfraniad un-tro Awdurdodau - adleoli swyddfeydd 0 (75,000) (75,000) (75,000) 0 0

Defnydd o Tanwariant 0 (12,500) (12,500) (12,500) 0 0

Prosiectau Penodol

    Grant Gwella Addysg : Comisiynu Awdurdodau (4,626,787) (72,401) (4,699,188) (4,699,188) 0 0

    Grant Gwella Addysg : Rheolaeth Uniongyrchol (860,058) (293,261) (1,153,319) (1,153,319) 0 0

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Plant Mewn Gofal 0 (661,500) (661,500) (661,500) 0 0

    Grant Her Ysgolion Cymru (347,715) (1,255,044) (1,602,758) (1,602,758) 0 0

    Grant TGAU newydd, PISA a llythrennedd gwyddonol (721,044) (721,044) (721,044) 0 0

    Cyllid ychwanegol LNF traws-cwricwlaidd Bl. 9 (70,000) (70,000) (70,000) 0 0

    'IRIS Connect' (44,500) 44,500 0 0 0 0

    DPP - Bagloriaeth Cymru (50,000) (50,000) (50,000) 0 0

    Dysgu yn Cymru Digidol (LiDW) (181,348) (34,051) (215,399) (215,399) 0 0

    Rhaglen Llythrennedd Corfforol i Ysgolion (PLPS) (331,841) 138,268 (193,573) (193,573) 0 0

    Mentora & Chefnogaeth Rhwydweithio i Brifathrawon Newydd (4,000) (7,000) (11,000) (11,000) 0 0

    Cyrsiau Dyfal Donc 0 (21,597) (21,597) (21,597) 0 0

    Canolfannau Rhagoriaeth i Ysgolion ar gyfer Ieithoedd Modern o fewn Consortia GwE 0 (120,000) (120,000) (120,000) 0 0

    Rhwydwaith Ysgolion Arloesi 0 (366,828) (366,828) (366,828) 0 0

    Datblygu cynhwysedd rhanbarthol i gefnogi llythrennedd a rhifedd a chefnogi dysgu ieithoedd

    tramor modern mewn ysgolion 0
(273,404) (273,404) (273,404) 0 0

Cyfanswm Incwm (11,393,549) (2,980,344) (14,373,892) (14,373,892) 0 0

Cyfanswm 0 0 0 (17,157) (17,157) (29,903)

Memorandwm - 

Y Gronfa Tanwariant

Cyfanswm y Gronfa ar 1 Ebrill 2015 (266,829)

Ychwaneger  - Tanwariant tebygol 2015/16 (17,157)

Llai - Defnydd o'r Gronfa 12,500

Cyfanswm y Gronfa ar 31 Mawrth 2016 (271,486)

Cronfa Adnewyddu Technoleg Gwybodaeth

Cyfanswm y Gronfa ar 1 Ebrill 2015 (30,000)
Ychwaneger - Cyfraniad 2015/16 (15,000)

Cyfanswm y Gronfa ar 31 Mawrth 2016 (45,000)


